
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 639 - Julho/2024
Portaria - Nº 05/2024

(CSHNB/UFPI)

Teresina, 15 de Julho de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
CEP 64.607-670   – Picos – Piauí – Brasil 

 

 

  

 
 

 
PORTARIA Nº 05/2024 - NUTRIÇÃO/CSHNB/ UFPI, DE  15 DE JULHO 

DE 2024 
 

 
 A Coordenadora do Curso de Nutrição do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, da 

Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições: 
 
                 
RESOLVE: 
                

 
Aprovar ad referendum: 

(1) a solicitação da professora Joilane Alves Pereira Freire de consolidação parcial da 
disciplina CHN0599 - Estagio Supervisionado em Nutrição Clínica - Turma: 06 (2024.1), 
nos termos da Resolução 177/2012, Art. 234, § 2o, a fim de que a discente Jéssyca 
Pacheco Alves Feitosa (20189057124), aprovada por frequência e nota, possa solicitar, 
posteriormente, sua colação de grau, de acordo com o processo 23111.031664/2024-81.   
 

(2) a solicitação da professora Andrea Gomes da Silva Santana de consolidação parcial da 
disciplina CHN0601- Estágio Supervisionado em Nutrição Social – T06/270 horas 
(2024.1), nos termos da Resolução 177/2012, Art. 234, § 2o, a fim de que a discente 
Kamila Barros Nunes (20199029310), aprovada por frequência e nota, possa solicitar, 
posteriormente, sua colação de grau, de acordo com o processo 23111.031802/2024-41.   

 

 
                     Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Picos, 15 de julho de 2024. 
 
 

 
 
 
 

Kyria Jayanne Clímaco Cruz 
Coordenadora do Curso de Nutrição/CSHNB-UFPI 

SIAPE 3261030 
 


